
Eiropas arboristu padomes ETW sertfkācijas noteikumi

Eksāmena ieejas/piekļuves nosacījumi

Pieeja eksāmenam tek piedāvāta visiem, kam ir nepieciešamais tehniskās prasmes, lai veiktu tālāk 

minētās darbības. Tomēr eksāmena padome/komisija ir vienīgais ieejas šķīrējtesnesis, par pretenziju

uz uzņemšanu.

Kandidātem jāiesniedz:

4.1. Kandidātam eksāmena laikā jābūt vismaz 18 gadus vecam.

4.2. Kandidātam jāapstprina piekrišana ievērot Ētkas kodeksu

parakstot Deklarāciju.

4.3. Sertfkācijas maksas samaksas apliecinājums.

4.4. Pierādījums par fziskajām un garīgajām spējām droši veikt koku kopšanas darbības,

 medicīnisko izziņu vai pašdeklarāciju.

4.5. Apliecinājums par derīgu pirmās palīdzības sniedzēja kvalifkāciju saskaņā ar valsts noteikumiem.

4.6. Motorzāģu lietošanas apmācības apliecinājums (uz zemes vai kokā), ja to pieprasa savā valst, 

kvalifkācija vai licence motorzāģis kokā. Tiek pieņemt arī profesionāli atzītu organizāciju sertfkāt 

motorzāģa, lietošanai kokā/gaisā.

4.7. Alpīnistam un platormas (MEWP) operatoram: vismaz viena gada pierādījums

jānodrošina praktskā pieredze koku kopšanā.

4.8. Alpīnistam: jāiesniedz pierādījums par prasmēm glābšanā kokā /no gaisa.

Ja nav pieejams pierādījums par glābšanas apmācību no gaisa, kandidāts būs nepieciešams

pārbaudes ietvaros veikt 3. simulāciju (glābšana no gaisa).

4.9. Platormas (MEWP) operatoram: MEWP/platormas lietošanas prasmju apliecinājums un

Prasme rīkotes ārkārtas situācijās.

4. Sertfkācija

Eiropas Kokstrādnieka kvalifkāciju piedāvā Eiropas Arboristu padome eksāmenā. Eksāmena mērķis ir

pārbaudīt zināšanas un prasmes, kas kandidātem jāapgūst atbilstoši noteiktai mācību programmai. 

Veiksmīgie kandidāt var izmantot ttulu "Sertfcēts Eiropas koku strādnieks (ETW) – kāpšana un/vai 

platorma". Sertfkācija balstās uz vienādiem eksāmenu noteikumiem visā Eiropā. Nacionālo 

sertfkāciju organizēs un veiks dalībvalstu atecīgā insttūcija (LKAB) atbilstoši sertfkācijas un 

eksaminācijas noteikumiem.

Tiesības uz Eiropas koka strādnieka sertfkātu beidzas pēc trīs gadiem. Ja sertfkāts tks apstprināts, 

nacionālais sertfkācijas centrs to atjaunos vēl uz trim gadiem.

Sagatavoja: A.Spaile (tulkots no ETW sertfcēšanas kārtbas dokumenta)

29180371


